
 
27 августа 2015 года № 176 

 

 Об установлении порядка определения размера платы за 

увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.09.2015 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 3928 Земельного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить следующий порядок определения размера платы за увеличение 

площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности города Костромы: 

1) размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города 

Костромы, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного 

участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его 

перераспределения с земельными участками, находящимися в частной 

собственности, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 2 настоящего 

пункта; 

2) размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях 

последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для 

муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с 

законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


